
ROMANIA 
JUDEŢUL  NEAMŢ 

CONSILIUL LOCAL AL ORAȘULUI TÎRGU NEAMŢ 
HOTĂRÎRE 

 
privind aprobarea unei cote de dezvoltare  de 3%  din nivelul tarifului practicat de către S.C.ECO TG 

SRL Tîrgu Neamţ 
    
 Având în vedere prevederile Legii 101/2006 a serviciului de salubrizare a localităţilor,  
republicată , a Legii 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi publice, republicată. 

În conformitate cu prevederile art. 6, alin. (2),  (3), (4) din Ordinului Presedintelui A.N.R.S.C. nr.  
109/2007 privind aprobarea Normelor metodologice de stabilire, ajustare sau modificare a tarifelor  
pentru activităţile specifice serviciului de salubrizare a localităţilor. 
     Luând act de adresa nr. 804 din 16.01.2015 venită din partea S.C ECO TG S.R.L. Tîrgu Neamţ,  
prin care  a fot înaintat Studiul Tehnico – Economic cu privire la cota de  dezvoltare de 3 %  si Hotărârea 
AGA nr. 13 din 23.12.2014 privind aprobarea cotei de dezvoltare de 3% din nivelul tarifului practicat. 

Luând act de Expunerea de motive  nr.  1050 din 20.01.2015 înaintată de Primarului orasului 
Tîrgu Neamţ precum si a Raportului de specialitate al Compartimentului Transporturi din cadrul 
Primăriei orasului Tîrgu Neamţ. 

Ţinînd cont de avizul comisiilor de specialitate 
 În  temeiul prevederilor art.36 alin. (2), lit. d,  alin. (6)  lit. a, pct. 14 ; art. 45 alin. (2) lit. c din 

Legea 215/2001 a administrației publice locale, republicată. 
 
      HOTĂRĂȘTE 
 

 Art.1 Se aprobă cota de dezvoltare  de 3%  din nivelul tarifului practicat de către S.C.ECO TG 
SRL Tîrgu Neamţ 

 Art.2 La data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă orice alte hotărâri contrare. 
            Art.3 Compartimentul Avizare Mediu din cadrul     Primăriei orasului Tîrgu Neamț  va lua toate 

masurile necesare în vederea ducerii la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri. 
           Art.4 Secretarul orasului Tîrgu Neamţ  va asigura publicitatea si comunicarea prezentei hotărâri 
instituţiilor si persoanelor interesate, prin compartimentul Administraţie publică locală.  
Nr. 12 

din 23.01.2015 

Pre[edinte de [edin]\, 

Consilier: Cozma Dumitru Daniel 

 

                         Contrasemneaz\,   

                  Secretar oras, 

  jr. Laura Elena Maftei 
 
 

       Total consilieri locali     19 
        Prezenti                
        Pentru                         
        Împotrivă                          
        Abtineri                         
 


